
 

第 58回 令和 4年度 定期総会 

 

同窓会会長の挨拶 

 

 

同窓生の皆さん、こんにちは。 

愛知県立名古屋工科高等学校 同窓会 会長を務めております第１６回卒業の 竹内 英晴と申します。皆さまには 日

頃より同窓会活動につきまして ご協力とご支援を頂いておりますこと 心から感謝申し上げます。本日は新型コロナ

ウィルスの第８波及びインフルエンザの流行が予想される中ではありますが、皆さまお忙しい中 同窓会総会に多数

ご出席頂きまして大変ありがとうございます。また今日こうして教頭先生にもご臨席頂きましたこと感謝申し上げま

す。ありがとうございます。 

 

本校は 1962年に開校し創立 60周年という記念すべき年を迎えました。昨年はコロナ禍の中でしたが 11月に無

事 記念式典を壮大かつ厳粛に挙行することができました。これも会員の皆さまのご支援の賜物と感謝いたします。 

昨年 4月の学校名変更に伴い本同窓会の名称を「名南工科会」とし新たなスタートをきりましたが、新型コロナウ

ィルスの影響により活動が制限された年でした。ご承知の通り同窓会の大きな目的は「会員相互の親睦を深め」「母

校の発展に貢献する」ことです。なかなか終息の見通しもつかないコロナ禍の中ではありますが感染防止につとめつ

つ、その時々の状況に応じて臨機応変に会の活動を行っていかなければならないことをご容赦ください。 

 

（中略） 

 

本会がさらに発展しますよう、今後ともご指導、ご協力を賜りますようよろしくお願いいたします。 

 

最後になりましたが、会員の皆さまのご健勝とご発展をお祈りいたしましてご挨拶とさせていただきます。 

 

令和 4年 11月 13日 

名南工科会 会長  竹内 英晴 


